A inscrição implicará a completa 
ciência e a tácita aceitação das normas e condições estabelecidas neste Edital, sobre as quais o candidato 
não poderá alegar qualquer espécie de desconhecimento. 

1. VENCIMENTO 

1.1. O vencimento corresponde à referência MS-3.1 = R$ 16.353,01(dezesseis mil, trezentos e cinquenta e 
três reais e um centavos) mensais, em jornada de 40 horas semanais de trabalho. 

2. INSCRIÇÕES 

2.1. As inscrições serão recebidas via internet, acessando o Sistema de Inscrições, no endereço eletrônico 
https://inscricoes.unesp.br. O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e realizar o pagamento 
da taxa de inscrição no valor de R$ 276,00 (duzentos e setenta e seis reais) por meio de transferência bancária 

ou depósito, Banco do Brasil, Agência 0373, Dígito 5, Conta 130.536-0, no período das 00:00 do dia 
19/08/2025 às 17:00 do dia 19/09/2025, observado o horário de Brasília.  

2.1.1. Antes do encerramento do prazo previsto para o recebimento das inscrições, o termo final poderá ser